[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27.05.2022
	№ 281-п

	Черемхово

	О внесении изменения в Перечень автомобильных дорог общего
пользования местного значения Черемховского районного
муниципального образования

Руководствуясь Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 7 февраля 2007 года № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», распоряжением Министерства имущественных отношений Иркутской области от 20 декабря 2021 года № 1924/и «О передаче имущества, находящегося в государственной собственности Иркутской области, оперативном/постоянном (бессрочном) пользовании областного государственного казенного учреждения «Дирекция по строительству и эксплуатации автомобильных дорог Иркутской области» в муниципальную собственность Черемховского районного муниципального образования, прекращении права оперативного управления/постоянного (бессрочного) пользования», постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 12 мая 2022 года № 241-п «О приеме в муниципальную собственность», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного
значения Черемховского районного муниципального образования (далее -Перечень), утвержденный постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 17 июня 2020 года № 321 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Черемховского районного муниципального образования»:

1.1. дополнить Перечень строкой 5 следующего содержания:

	7.
	25648 ОП МР 7
	 сооружение автомобильной дороги общего пользования «Новый Кутугун - Старый Кутугун», по адресу: Иркутская область, Черемховский район, от границы д. Новый Кутугун км 0+000 до границы д. Старый Кутугун км 1+651; кадастровый номер 38:20:000000:454.
 - земельный участок, расположенный по адресу: Иркутская область, Черемховский район, от границы д.Новый Кутугун км 0+000 до границы д.Старый Кутугун км 1+651, кадастровый номер 38:20:061801:311, общей площадью 65689 кв.м.

	1651 м.

2. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.):

2.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования, указанного в пункте 1 настоящего постановления, о дате внесения в него изменения настоящим постановлением;

2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского
районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Артёмова Е.А.
Мэр района С.В. Марач